
 
 

1 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
RIFERIMENTI: Alberto Pavanello, Cristina Campanini 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 Alessandria, data di protocollo 

A tutti gli interessati 

Ai dirigenti scolastici della 

provincia di Alessandria 

 

Alle OO.SS. comparto “Istruzione e Ricerca” 

Provincia di Alessandria 

Sito web istituzionale 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il parere del Consiglio di Stato n. 1184 del 12.06.2020 reso nell’ambito del 

Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica proposto, ex art. 11 

D.P.R. 1199/1971, al fine di ottenere l’annullamento dell’ordinanza 

ministeriale n. 21 del 23.02.2009, art. 2, comma 2, nella parte in cui non 

riconosce utile, ai fini della partecipazione ai concorsi ex art. 554 del d.lgs. 

297/1994, il servizio prestato nelle istituzioni scolastiche della Regione Valle 

d’Aosta e delle Province autonome di Trento e di Bolzano; 

VISTA la nota prot. n. 24681 del 14.08.2020 con cui la Direzione Generale per il 

personale scolastico ha ravvisato l’opportunità di valutare i servizi prestati 

nelle istituzioni scolastiche della Regione Valle d’Aosta e nelle Province 

autonome di Trento e di Bolzano, nelle more dell’adeguamento dell’O.M. n. 

21/2009 a quanto ritenuto dal Consiglio di Stato in sede consultiva nonché a 

quanto stabilito dai decreti presidenziali dell’11.10.2010 e del 23.10.2018; 

VISTO  il decreto n. 2395 del 17.07.2020 con cui veniva escluso il sig. COCCARO 

Carmelo dalla partecipazione al concorso bandito con Decreto del Direttore 

Generale dell’USR per il Piemonte prot. n. 3670 del 4 maggio 2020, per la 

mancanza del requisito dell’anzianità di servizio di almeno due anni (ovvero 

23 mesi e 16 giorni, anche non continuativi) prestato presso scuole statali; 

VISTO il decreto prot. n. 2604 del 31.07.2020 con il quale è stata disposta 

l’approvazione in via definitiva, nonché la pubblicazione sul sito istituzionale, 

delle graduatorie provinciali permanenti relative ai concorsi per soli titoli di 

cui all’art. 554 del D.lgs. n. 297/94 per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai 

profili professionali dell’area A e B del personale ATA 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

2 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
RIFERIMENTI: Alberto Pavanello, Cristina Campanini 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 RAVVISATA la necessità di rettificare la graduatoria relativa al profilo di collaboratore 

scolastico al fine di consentire il reinserimento del sig. COCCARO Carmelo 

DISPONE 

L’annullamento in autotutela, ex art 21 nonies L. 241/1990, del decreto prot. n. 2604 

del 31.07.2020 limitatamente alla parte relativa al profilo di collaboratore scolastico  

DECRETA 

L’approvazione in via definitiva dell’unita graduatoria provinciale permanente relativa 

al concorso per soli titoli di cui all’art. 554 del D.lgs. n. 297/94 per l’accesso al ruolo di 

collaboratore scolastico, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

disponendone la pubblicazione in data odierna sul sito internet al seguente indirizzo 

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Avverso il presente decreto di approvazione definitiva della graduatoria permanente è 

ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, per soli vizi di legittimità, nel termine rispettivamente di 60 e 120 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo  

IL DIRIGENTE 

PIERANGELA DAGNA 

       

 
 

 

 

 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2020-08-24T10:14:42+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2020-08-24T12:52:15+0200
	Alessandria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0002841.24-08-2020




